Actum est hoc prima die madii sub era M^a. CC^a. LXXX^a., anno Domini M^o. CC^o. XL^o. II^o. Presentibus omnibus supradictis. Regnante rege Jacobo in Aragona et in Valencia et in Mayorchas. Episcopo in Tirassona Frontin.

Ego Petrus, notarius publicus et iuratus de Annon, de mandato omnium supradictorum hanc cartam scripsi et hoc sig(*signo*)num feci anno, mense et die predictis.

1242, junio.

395

Pedro Polo de Santa Cruz y su mujer doña María donan al monasterio de Santa María de Veruela unas casas sitas en el lugar de Santa Cruz y una viña en Ceresuel, término de dicho lugar.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.766, núm. 16 (C)

Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 46.

In Dei nomine. Notum sit cunctis tam futuris quam presentibus¹⁹ quod hec est carta de donativo que fecimus ego don Petro Polo de Sancta Cruç et uxor mea dona Maria Aznar. Placuit nobis ex optimo corde et spontanea voluntate et damus nostras animas et nostros corpos Deo et Sancte Marie de Berola²⁰; et etiam damus a la casa de Berola et al abbat et omni conventui ibidem²¹ Deo servientibus, presentibus et futuris, unas casas et unam vineam in Sancta Cruçe. Predictas casas habent affrontationes, ex parte orientis, casas de don Martin Dominguez; et ex parte occidentis, casas de don J. Garceç²². Predicta vinea est in termino de Ceresuel et habet affrontationes, ex parte orientis, una peça²³ de don Exemeno de Annaviella; et ex parte occidentis, cequia vicinal²⁴. Sicut iste²⁵ affrontaciones includunt et dividunt per circuitum, sic damus et otorgamos vobis predictas casas et vineam²⁶, totas ab integro de radice, et casas de celo usque ad abissum²⁷, cum suas intratas et cum suas exitas et cum omnibus directis et pertinenciis earum, sine enganno et sine ullo retentu, et sine mala voce sedeant vestras predictas casas et vinea ad hereditatem per secula cuncta tali condicione quod,

19 tam futuris quam presentibus] C: *omm*.

20 Deo et Sancte Marie de Berola] C: a Deo et ad Sancta Maria de Berola.

21 al abbat et omni conventui ibidem] C: al abat et a los monges et a los frayres ibi.

22 J. Garceç] C: Johan Garcez.

23 peça] C: peça de terra.

24 cequia vicinal] C: çequia vezinal.

25 istas] C: iste

26 vineam] C: vinea.

27 usque ad abissum] C: usque abissum.

qual²⁸ de nos passare, que luego accipiant los monges la meytat de la vinea predicta levando el fructo²⁹. Et predicta dona Maria Aznar teneat predictas casas in vita sua et post dies de dona³⁰ Maria Aznar, accipiant semper los monges todas las casas et la vinea. Et per istas predictas casas et vinea dedimus vobis fidanciam salvitatis per forum Tirasone et Cesarauguste et donativo, a tal fidancia est don Pasqual³¹ Vincent.

Sunt testes per manum positi: don Exemeno d'Annaviella et don Domingo Pereç, filio dona Sancha Çaragoça³². Videntes et audientes, dans Sancho de la Fita, cellarer mayor³³, et don Lorent, capellano de Sancta Cruce³⁴.

Facta carta in mense iunio³⁵, era M^a. CC^a. LXXX^a.

Raymundus scripsit.

1242, noviembre 1.

396

Lope Jiménez de Luesia dona al monasterio de Santa María de Veruela sus bienes y heredades en Bulbunte y Zaragoza para después de la muerte de su hermano.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.766, núm. 17.

Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 47.

28 qual] C: qualche

29 fructo] C: fruto.

30 de dona] C: de predicta dona.

31 Pasqual] C: Pascual.

32 Pereç, filio dona Sancha Caragoça] C: Perez, fillo de dona Sancha Çaragoça.

33 cellarer mayor] B: cellarer mayor de Berola.

34 Cruce] C: Cruç.

35 carta in mense iunio] C: carta mense iunno.

Notum sit cunctis tam presentibus quam futuris quod ego dompnus Lop Exemenez de Luesia, de buen cuer et de bona voluntate dono a Dios et a Sancta Maria et al convent de Berola, depues dias de mi hermano don Pedro Exemenez, toda la mi hereditat de Buelbuen et la de Caragoça, toda ab integramientre, casas et pieças et vinnas et ortos et ortales, todo hermo et poblado, con todos suis directis et aguas et arbores et entradas et exidas; que pues dias de mi hermano dompno Pero Exemenez que la ayades ad hereditat vestra propria per vendere et dare et inpignare et vestram propriam voluntatem façere per secula cuncta. Et dono vobis fidançias de salvetatem qui vobis salvent toda la dicta hereditatem por fuero de Burgia et de Çaragoça assi como sobrescripto es dompnus Guillermus de Burgia iustiçia et dompnus Bernat de Burgia.

Huius rey testes sunt: dompnus P. Petriz, archidiaconus calataiubensis, et don Pero Mallen, capellan, et don Fertun de Miranda et don Johan de Blasco.

Facta carta die veneris, primo mensis novembris, era M^a. CC^a. LXXX^a.

Johannes de Olit qui hoc scripsit.

1243, octubre 10. Tarazona.

397

El obispo y cabildo de Tarazona donan a Peregrín de Loarre, su vasallo, en beneficio vitalicio, ocho cahices de cereal que el monasterio de Santa María de Veruela les debía dar por las décimas de Maleján y Croch.

AHN. Clero. Carpeta 3.766, núm. 18. Falta sello pendiente.

Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 48.

G., Dei gratia episcopus, N. decanus, F. de Vergua, rector ecclesie Sancte Marie de Burgia, totumque capitulum tirasonense ecclesie. Dilectis in Christo filiis abbati et conventui Berole. Salutem in Domino.

Noveritis quod propter multa et grata sevicia que dilectus ac fidelis vassallus noster Peregrinus de Loarre nobis et Ecclesie nostre fecit actenus fideliter et devote facit cotidie et proponit facere dante domino in futurum, damus, concedimus et assignamus eidem in beneficium toto tempore vite sue illa octo kaficia annone, quatuor videlicet tritici et quatuor ordeï, que vos nobis et ecclesie Sancte Marie de Burgia dare tenemini annuatim pro decimis de Malexan et de Crogh, et pro decimis illarum hereditatum quas vos possidetis in Burgia que fuerunt Sancii Gomez et Mathei de Don Guy, seu totam decimationem que ad nos et dictam ecclesiam Sancte Marie de Burgia spectat vel spectare debet in predictis locis. Unde volumus et mandamus vobis firmiter et districte in virtute obediencie quatinus de cetero dicta kaficia seu decimationem in predictis locis spectantem, prefato Peregrino et non alii totaliter persolvatis dum sibi fuerit vita comes.

In cuius rei testimonium presentes literas sigillorum nostrorum munimine roboratas vobis duximus transmitendas. Et quia ego nominatus F. de Vergua, rector ecclesie supradicte, sigillum proprium non habebam cum illud amiseram, sigillo Johannis Iusti consocii mei presentem feci paginam consignari.

Actum est hoc Tirasone, sexto idus octobris anno Domini M^o. CC^o. XL^o. tercio.

1244, enero 12. Tarragona.

398

Constitución dada en el concilio de Tarragona sobre sentencia de excomuni3n a conceder a los depredadores de hombres y bienes eclesiásticos.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.767, núm. 14. Contenido en documento núm. 442.

Cum quidam in aliorum predis, propria comoda studeant invenire sacro approbante concilio excommunicamus omnes invasores et raptores

et depredatores hominum ecclesiarum, rerum ecclesiasticarum et locorum religiosorum, qui bona predicta rapuerint vel invaserint violenter, dummodo persone de quibus querelam habuerint parati fuerint pro ut debuerint iuri stare. Eadem etiam excommunicatione ligamus fautores et receptores predictorum malefactorum, statuentes ut quamdiu principes/males/ malefactores in aliqua villula vel civitate fuerint, ecclesie cessent penitus a divinis. Et si forte principales malefactores mortui fuerint absque satisfactione condigna, licet in articulo mortis absoluti fuerint, eorum corpora non tradantur ecclesiastice sepulture quousque heredes morientium satisfecerint iniuriam passis et dampnum datum fuerit penitus emendatum; nec predicti in sanitate aliquatenus absolvantur nisi cum de premissis omnibus satisfecerint competenter. Simili excommunicationis sententia innodamus omnes illos qui predam clericorum et locorum religiosorum et hominum eorundem receperint scienter in castris suis vel emerint; et castra illa vel ville in quibus retenta fuerit preda, cessent penitus a divinis quousque dampnum datum pro posse studuerint emendare. Et licet invasores et raptores ecclesie in genere sint excommunicati, non tamen iurentur, quousque in spem fuerint denunciati et postquam in spem fuerint denunciati, absolutio talium cuilibet episcopo in sua diocesis auctoritate sacri concilii est comissa.

Edita et publicata fuit hec constitutio per dominum P. Terrachone archiepiscopum in concilio celebrato Terrachone, pridie idus ianuarii, anno Domini M^o. CC^o. XL^o. tercio. Presentibus P. dertusense, G. gerundense, V. oscense, R. ilderdense, V. cesaraugustano, P. pampilonense et P. barchilonense episcopis et procuratoribus absencium episcoporum, et capitulorum cathedralium ecclesiarum.

1244, mayo 3. Zaragoza.

399

Martín de Tauste otorga testamento y entre sus legados consta la deja de cien morabetinos al monasterio de Santa María de Veruela.

AHN. Clero. Veruela, carp. 3.767, núm. 1. Carta partida.

Publ.: J. Kiviharju, *Los documentos latino-romances del monasterio de Veruela*, doc. 49.

In Christi nomine et eius gracia. Sit notum omnibus quod ego dompnus Martinus de Tahust, filius olim dompni Martini de Tahust cui sit requies, ponitus in infirmitate tamen in meo sensu et in mea plena memoria meum facio testamentum et dispositionem mearum rerum mobilium et immobilium et cum voluntate et concessione dompne Guiralde, matris mee, et dompne Sancie Xemenex, uxoris mee, quod si Deus suam voluntatem de me fecerit quod migravero ab hoc seculo inter ipsas et propinquos meos nulla contencio oriatur, et de illis mille D morabetinis quos dompnus Martinus de Tahust, pater meus, et dompna Guiralda, mater mea, dederunt michi, emi hereditatem in Meçalbarba, quam scilicet hereditatem cum iuvis et cum bestiis dimito a dona Guiralda, matri mee, ut habeat ipsam et hereditet ad faciendas suas proprias voluntates. Et dimito ad dominam Sanciam Xemenex, uxorem meam, illos D morabetinis ex predictis mille D morabetinis et casas meas parrochie Sancte Marie Maioris que fuerunt de dompno Guillelmo Arnaldi de Escatron, pro parte de omnibus bonis meis mobilibus et immobilibus et pro tota sua viduitate. Et cum hiis D morabetinis et cum domibus predictis sit bene paccata de omnibus rebus meis mobilibus et immobilibus quod racione viduitatis nec alterius racione nullam rem querat nec possit querere vel demandare ipsa nec etiam aliquis pro ea. Et volo et mando quod istos D morabetinos de uxore mea spondalarii mei compleant ei et persolvant de mobile meo et de debitis meis que michi debent et de fructibus meis quam cicus poterint complere ita quod peracta sepultura mea sicut exierint de rebus meis ante quam alteri homini persolvant ei dictos D morabetinos.

Et ultra hec accipio pro mea anima et pro mea sepultura et pro anima patris mei et pro iniuria quam ipse tenebat DCC L morabetinis, de quibus dimitto domne Orracha, sorori mee, C morabetinis pro parte de omnibus rebus meis mobilibus et immobilibus quod nullam rem aliam

querat nec possit querere pro parte mea nec pro testamento meo nec eciam pro testamento patris mei cum carta nec sine carta; et si quicquam quereret, nil dent ei. Et dimitto monasterio Berole C morabetinos, sub tali conveniencia quod nullam rem aliam querant vel possint querere in rebus meis pro parte mea nec pro parte testamenti patris mei, nec alterius racione que dici vel nominari potest, cum carta nec sine carta; et si quererent, volo et mando quod istos morabetinos non habeant. Et dimitto domino meo episcopo Cesarauguste XXX morabetinis; et mense canonicorum Sancti Salvatoris XX solidos; et dimitto operi eiusdem ecclesie L solidos. Et dimitto mense canonicorum Sancte Marie, XX solidos; et operi eiusdem ecclesie, L solidos. Et dimitto capellano meo maiori qui me comunicavit X solidos; et dimitto subcapellano, V solidos; et dimitto Fratribus Predicatoribus, C solidos; et Fratribus Minoribus, C solidos; et Dominabus Penitencie, L solidos; et unicuique capellano parrochiarum Cesarauguste, II solidos; et unicuique Ospitali, II solidos; et Santo Lazaro, II solidos; et ponti Cesarauguste, XX solidos; et operi Sancte Engracie, X solidos; et dimitto operi ecclesie de Meçalbarba, V solidos; et dimitto Ospitali de Ronçasvallibus, X solidos; et fratribus Sancte Eulalie Barchinone qui trahunt captivos, V solidos; et monasterio Rote, X solidos; et Bartholomea, filia dompni Bernardi de Alfoceia, avunculo meo, in casamento suo, C solidos. Et statuo X solidos super casas meas que sunt extra portam Toleti Cesarauguste, que fuerunt de don Petro Tornero, in hunc modum quod annuatim de logero quod inde exierit dentur X solidos pro vestibis suis capellano altaris Sancti Martini, quam pater meus et mater mea statuerunt in ecclesia Sancte Marie Maioris Cesarauguste, et V solidos scolari qui eum servierit in missis celebrandis. Item volo et mando quod mater mea in diebus suis teneat has casas et, exceptis X solidis de capellano et aliis V solidis de scolare, de illo quod superaverit adobet illas et melioret et teneat in pede ne corruantur. Et post obitum suum teneat has casas dompni Bernardus de Alfoceia, avunculus meus, hoc faciendo sicut dictum est; et post obitum suum teneat propinquior parens meus, hoc faciendo et com-

plendo ut superius continetur. Et dimitto germanis et sororibus dompni Martini de Tahust, patris mei, omnem hereditatem quam pater meus habebat in Tahust et in terminis suis ut habeant ad hereditatem ad faciendas suas proprias voluntates, sub tali conveniencia quod nullam rem aliam querant nec possint querere cum carta nec sine carta, in rebus meis mobilibus et immobilibus pro parte mea nec pro testamento patris mei nec alterius racione; et si aliquam demandam fecerint aut aliquod disturbium moverent, non habeant ea que eis dimitto. Et dimitto Bartholomeo, consanguineo meo, filio dompni Bernardi de Alfoceia, avunculi mei et filio de dona Domenga, C morabetinis quos habeat super casas meas parrochie Sancti Salvatoris; quas vendat domna Guiralda, mater mea, et persolvat dictos morabetinos prefato Bartholomeo.

Et volo et mando quod illos D morabetinos, quos dimitto uxori mee, et illos DCC. L. morabetinos de sepultura mea et de laxas predictas compleant et solvant spondalarii mei de debitis meis que michi debent et de fructibus hereditatum mearum sicut exierint de anno in anno, et tot primum paccet uxori mee. Et dono eis plenam potestatem et dominium colligendi et querendi debita mea et primum paccet uxori mee, sicut superius dictum est, et postea paccet laxas meas unicuique sicut superius mandavi. Et si aliquid superaverit de rebus meis, persolutis dictis D morabetinis de uxore mea et solutis dictis DCC. L. morabetinis de laxis meis, totum aliud mobile et immobile sit de matre mea.

Et hoc testamentum meum et laxas meas pono in protectione domini episcopi Cesarauguste et, osculando manus suas humiliter, exoro ut faciat sequi. Et si quis huic testamento meo contravenierit aut contrarius fuerit, per virtutem ecclesie compellatur ut ne faciat aliquod disturbium vel gravamen. Et si aliquid feci testamentum usque modo, revoco illud quod nullum habeat valorem nec huic valeat in aliquo contraire, imo volo et concedo quod istud testamentum sit semper in suo robore et firmamento.

Et ego domna Guiralda et ego domna Sancia Xemenez hoc testamentum concedimus et laudamus. Et eligo spondalarios meos sine

dampno eorum qui non possint compelli pro ecclesia nec pro iudice seculari dompnus Eximinus de Navascos et dompnus Bernardum de Alfoceia.

Et nos dictus dompnus Eximinus de Navascos et dompnus Bernardus de Alfoceia, sine dampno nostro spondalarii in hoc testamento concedimus et statuimus.

Facto testamento mense madii festo Sancte Crucis, era M^a. CC^a. LXXX^a. secunda.

Sig(*signo*)num Dominici Martini de Alqueçar qui hoc scripsit.

1244, mayo 31.

400

Juan Garcés de Santa Cruz dona al monasterio de Santa María de Veruela una viña sita en término de Santa Cruz.

AHN. *Códice 995 B*, f. 70v.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod hec est carta de donativo que fecimus ego don J. Garceç de Sancta Cruce, gerno de don Ferrand Garcia, et uxor mea dona Sancha. Placuit nobis libenti animo et spontanea voluntate et dedimus Deo et Beate Marie de Berola et a don Ramont Guillem abbat et omni conventui, tam presentibus quam futuris, unam vineam in termino de Sancta Cruce en la erola. Et habet affrontationes, de oriente, via publica; et de occidente, cequia vicinal. Sicut iste affrontationes includunt et dividunt per circuitum, sic dedimus vobis predicta vinea tota ab integro de radice, cum suas intratas et cum suas exitas et cum omnibus suis directis et pertinenciis, sine enganno et sine ullo retentu, et sine mala voce sedeat vestra predicta vinea ad hereditatem per facere inde vestras proprias voluntates per secula cuncta. Et per ista predicta dedimus vobis fidanciam salvitatis per forum Tirasone et Cesarauguste. Donativo a tal fidancia est don Domingo Pereç, fillo de dona Sancha de Caragoça.

Sunt testes per manum positi: don Lop de Variellas et don Simon el ferrero.

Facta carta et donativo mense mayo ultimo die, in presencia de don Rodrigo de Bera, cellarer mayor, et frai Per de Magallon, sacrista, et de fraire Benedit de Leitago, monges de Berola.

Factum fuit hoc sub era M^a. CC^a. LXXX^a. II^a.

Raymundus, scriptor communi concilio Tirasone, hanc cartam scripsit.

1245, enero.

401

Don Pascual Vicent de Santa Cruz y su mujer doña Agnes donan al monasterio de Santa María de Veruela una viña sita en término de Santa Cruz.

AHN. *Códice 995 B*, f. 71r.

In Dei nomine. Notum sit cunctis quod hec est carta de donativo que fecimus ego don Pasqual Vicent de Sancta Cruç et uxor mea dona Agnes. Placuit nobis libenti animo et spontanea voluntate et propter remissionem peccatorum nostrorum dedimus Deo et Beate Marie de Berola et omni conventui unam vineam in termino de Sancta Cruç et assi enrevestimos a don Rodrigo de Bera, cellarer mayor de Berola, por todo el convent. Ista predicta vinea est in Uplenas et habet affrontationes, de oriente, vinea de don Domingo Fuertes; et de occidente, vinea de don Exemeno d'Annaviella. Sicut iste affrontationes includunt et dividunt per circuitum, sic dedimus predicta vinea a todo el convent de Berola, tota ab integro de radice, cum suas intratas et cum suas exitas et cum omnibus suis directis et pertinenciis, sine enganno et sine ullo retentu, et sine mala voce sedeat ista predicta vinea del convent de Berola per secula cuncta. Et per ista predicta vinea, ego predictus don Pasqual Vincent et uxor mea don[a] Agnes dedimus vobis predictus don Rodrigo de Bera, cellarer mayor, in voce de todo el convent de Berola,

fidanciam salvitatis per forum Tirasone et Ce[sa]rauguste et donativo, a tal fidancia est don J. Garceç, gerno de don Ferrant Garcia.

Sunt testes per manum positi: don Lop de Bariellas et don Simon el ferrero.

Facta carta et donativo in mense ianero, era M^a. CC^a. LXXX^a. III^a.
Raymundus scripsit.

1245, febrero 1. Ambel.

402

El comendador de Ambel y Alberite y el comendador de Novillas, con licencia del maestro del Temple en Aragón y Cataluña, permutan una heredad, sita en Litago, al monasterio de Santa María de Veruela por once cahices anuales de cereal, de la medida de Borja, que éste debe darles en la villa de Maleján.

AHN. Códice 995 B, ff. 80r-v.

In Christi nomine. Notum sit cunctis quod nos frater Bernardus de Palombar, commendador de Ambel et de Alberit, et frater Sancius de Oso, commendador de Novellas, de licencia et speciali mandato fratris Willelmi de Cardona, domini magistri milicie Templi in regno Aragonum et in Catalonia, et de consilio et voluntate fratris R. de Serra et fratris Sancii decimarii et fratris P. Ariol, capellani, fratris M. Roldan et fratris P. de Iessona, camerarii de Ambel, damus in cambio quandam hereditatem nostram quam habemus in Leytago, scilicet casas, casales, ortos, ortales, vineas, campos, cum nemoribus, arboribus, aquis, introitibus et exitibus et cum omnibus iuribus et pertinentiis suis heremis et populatis sicut ad nos pertinet et debet modo aliquo pertinere vobis, fratri Willelmo priori, fratri Johanni superiori, fratri R. cellerario maior totique conventui de Berola per XI kaficia cibarie, media tritici et media ordei mesure Burgie, que nobis et successoribus nostris, in villa nostra de Malessan, annuatim in mense augusti solvere assignatis; et vos et omnes successores vestros ad solvendum nobis dictam cibariam in dicta

villa perpetuo obligatis hoc tamen in solucione cibarie providendo ut talis sit cibaria que a vobis sit danda et a nobis accipienda. Dictam itaque hereditatem cum omnibus pertinentiis eiusdem damus vobis ad habendum, tenendum, dandum, vendendum, impignandum et iure hereditario perpetuo possidendum et faciendum, de ipsa et in ipsa, vestram propriam voluntatem tanquam de vestra propria hereditate et de ipsa in presenti vos investimus nichil in ipsa nobis aut nostris successoribus retinentes; et ut de donacione dicte hereditatis securiores esse possitis, promittimus vobis per nos et per successores nostros ipsam vobis et vestris fideliter salvare et de omni mala voce, pro bono foro terre, perpetuo liberare; addentes ut dicta hereditas a voce tributi sit a modo libera et soluta ut possitis vos et omnes successores vestri ipsam iuste et pacifice possidere.

Et nos frater Willelmus prior, frater J[ohannes] supprior, frater R. cellerarius maior totusque conventus monasterii berolensis, per nos et per omnes successores nostros dictam hereditatem de vobis frater B. et frater S. comendatoribus et de aliis fratribus supradictis recipimus modo et forma superius prenotata. Promittentes per nos et per omnes successores nostros vobis et omnibus successoribus vestris quod dicta XI^{cim} kaficia cibarie, media tritici et media ordei, pro cambio dicte hereditatis annuatim in mense augusti, intus in villa nostra de Malessan, certo nuncio vestro fideliter perpetuo persolvamus, ita quod talis sit cibaria que sunt a nobis danda et a vobis accipienda et dictum tributum sine voluntate vestra nunquam alibi permittetur. Et assignamus et statuimus dictam cibariam dari vobis et vestris annuatim in villa nostra de Malessan ut dicta hereditas de Leitago sit a modo nobis et nostris a voce tributi semper libera et immunis.

Actum est hoc in Ambel, presentibus et ad hoc vocatis testibus: M. de Arnaldon, M. de Orti et P. Algars, vicinis de Ambel. Et de monachis: fratre W[illelmo] dicto priore Berole, fratre Benedicto, fratre J[ohan] Maça, fratre S. de Compan.

Fratre Sancius de Tutela, monachus rogatus a domino fratre P. Ariol capellano de Ambel, cum suprascriptione in XI^{ma} linea ubi dicitur “retinentes”, hanc cartam scripsit kalendas februarii era M^a. CC^a. LXXX^a. tercia.

1245, febrero. Tarazona.

403

El Justicia de Aragón determina los términos entre Vera y Tarazona para solucionar el pleito suscitado entre el monasterio de Santa María de Veruela y los vecinos de Tarazona.

AHN. *Códice 995 B*, ff. 17r-v.